
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ, ΑΡΙΘΜ. 23/29.07.2020 

 
 Θέμα 2o: 

             

2.1 

 

 

Γενικά Θέματα Πολιτικής, Στρατηγικής και Λειτουργίας Πανεπιστημίου 

Αιγαίου 

Διεξαγωγή των εξετάσεων κατά την επαναληπτική εξεταστική του 

Σεπτεμβρίου για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 με βάση την Υ.Α. 98540 

/Ζ1/23.07.2020 (ΦΕΚ 3073/Β/23.07.2020) 

 

Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη: 

1. 

o Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.3.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

o Τη διάταξη του άρθρου 1 του Π.Δ. 155/2009 σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 46 

έως 49 του Π.Δ. 160/2008 (ΦΕΚ 220 Α/03.11.2008) και με τις διατάξεις των άρθρων 13 - 15 του 

«Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας», 

o Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 13 του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/04.08.2017, 

τ. Α’),  

o Την υπ΄ 98540 /Ζ1/23.07.2020 (ΦΕΚ 3073/Β/23.07.2020) Υ.Α. με θέμα «Διεξαγωγή των 

εξετάσεων κατά την επαναληπτική εξεταστική του Σεπτεμβρίου για το ακαδημαϊκό έτος 

2019-2020, σύμφωνα με την οποία … άρθρο μονό 2. Για τη διεξαγωγή των εξετάσεων της παρ. 

1, τα Α.Ε.Ι. δύνανται είτε να χρησιμοποιήσουν τους ίδιους τρόπους και μέσα διεξαγωγής των 

εξετάσεων που ορίστηκαν για τις εξετάσεις του εαρινού εξαμήνου 2019-2020, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στις αποφάσεις της Συγκλήτου κάθε Α.Ε.Ι. που εκδόθηκαν σε εφαρμογή της παρ. 3 

του άρθρου 6 και της παρ. 2 του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 59181/ Ζ1/19.5.2020 απόφασης του 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων (Β΄1935), είτε να καθορίσουν εκ νέου με σχετική 

απόφαση Συγκλήτου τους τρόπους και τα μέσα διεξαγωγής των εξετάσεων για την 

επαναληπτικήεξεταστική του ακαδημαϊκού έτους 2019-2020, εφαρμόζοντας αναλογικά τις 

διατάξεις των άρθρων 6 και 7 της υπ’ αρ. 59181/Ζ1/19.5.2020 απόφασης του Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων (Β΄1935)…, 

o Την υπ’ αριθμ. 59181/Ζ1 Υ.Α. (ΦΕΚ 1935/20.05.2020, τ. Β’) «Ρυθμίσεις σχετικά με τη 

εκπαιδευτική διαδικασία των προγραμμάτων σπουδών πρώτου και δεύτερου κύκλου, τη 

διενέργεια κλινικών και εργαστηριακών ασκήσεων, την πρακτική άσκηση φοιτητών και τη 

διεξαγωγή των εξετάσεων κατά το εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2019-2020»,  

o Τις διατάξεις του άρθρου πρώτου της από 25.2.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

«Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού» (Α΄ 42) και ιδίως 

των περ. στ' και ζ' της παρ. 2 και της παρ. 4 αυτού, όπως κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 

4682/2020 (Α΄ 76), 

o Την υπ’ αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 16838/10-03-2020 ΚΥΑ (ΦΕΚ 783/10.03.2020, τ. Β’), 

o Την ΠΝΠ «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 

του κορωνοϊού COVID - 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του (ΦΕΚ 

55/11.03.2020, τ. Α’), 

o Την υπ΄ αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 28237/05.05.2020 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1699/05.05.2020, τ. Β΄) «Παράταση 

ισχύος της υπ' αρ. Δ1α/ΓΠ.οικ.20021/21.3.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων, Προστασίας του Πολίτη, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων, Υγείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού και Εσωτερικών, όπως έχει 

ήδη παραταθεί με την υπ' αρ. Δ1α/ΓΠ.οικ.24343/10.4.2020 (Β΄ 1293) όμοια απόφαση, έως και 

τις 31.5.2020 και επανέναρξη λειτουργίας συγκεκριμένων εκπαιδευτικών δομών», 

o Την απόφαση της υπ. αριθμ 05/31.01.2019 συνεδρίασης της Συγκλήτου θέμα 7.7 

«Ακαδημαϊκό Ημερολόγιο Πανεπιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020», 

όπως ισχύει, 

o Την απόφαση της υπ. αριθμ. 28/28.09.2017 θέμα 5.2 «Έγκριση του Ιδρυματικού Κανονισμού 

διεξαγωγής Εξετάσεων», 

o Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 20/07.05.2020 συνεδρίαση της Συγκλήτου θέμα 2.3 Συζήτηση 

επί εναλλακτικών τρόπων διεξαγωγής εξετάσεων εαρινού εξαμήνου 2019-20»,  

ΑΔΑ: ΨΝΥΘ469Β7Λ-ΖΓ1



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ, ΑΡΙΘΜ. 23/29.07.2020 

 
o Την απόφαση της υπ΄αριθμ. 22/22.05.2020 θέμα 2.1 «Εξειδίκευση της απόφασης της υπ΄ 

αριθμ. 20/07.05.2020 έκτακτης συνεδρίασης της Συγκλήτου θέμα 2.3 «Συζήτηση επί 

εναλλακτικών τρόπων διεξαγωγής εξετάσεων εαρινού εξαμήνου 2019-20» με βάση την Υ.Α. 

59181/Ζ1/19.05.2020 (ΦΕΚ 1935 τ. Β΄/20.05.2020)», 

o Την προφορική εισήγηση της Πρυτάνισσας και του Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων 

σχετικά με το θέμα, σε συνέχεια των τοποθετήσεων/ενημερώσεων όλων των Προέδρων και 

Κοσμητόρων που παρευρίσκονται,  

o Την εκφρασμένη θέση του Σώματος ότι αδιαμφισβήτητα, η φυσική παρουσία τόσο των 

φοιτητών/τριων, όσο και των διδασκόντων και διδασκουσών σε όλες τις εκφάνσεις της 

ακαδημαϊκής λειτουργίας του Πανεπιστημίου (διδασκαλία, εξετάσεις κ.λ.π.) αποτελεί τον 

ιδανικότερο τρόπο λειτουργίας του,  

o Αλλά το γεγονός ότι εξακολουθούν να υφίστανται οι σοβαρότατοι λόγοι απαραίτητης 

προστασίας της υγείας των μελών της ακαδημαϊκής κοινότητας καθώς των τοπικών 

κοινωνιών του Αιγαίου, για τους οποίους λήφθηκε η ανωτέρω απόφαση της Συγκλήτου 

σχετικά με τη διεξαγωγή εξετάσεων εαρινού εξαμήνου του ακαδημαϊκού έτους 2019-20 (αρ. 

συν. 22/22.05.2020 θέμα 2.1) 

 

2. τη αναλυτική και διεξοδική συζήτηση που ακολούθησε και την ψηφοφορία που 

πραγματοποιήθηκε στην πρόταση που έθεσε η Πρυτάνισσα, με το ακόλουθο αποτέλεσμα: 

 

Παρόντα μέλη της Συγκλήτου με δικαίωμα ψήφου: -26- 

Υπέρ της πρότασης: -24- 

Κατά της πρότασης: -0- 

Λευκά: -2- 

Αποχές:-0- 

 

την αναλυτική και διεξοδική συζήτηση που ακολούθησε, ομόφωνα 

 

 

αποφασίζει 

 

 

για τη διεξαγωγή των εξετάσεων κατά την επαναληπτική εξεταστική του Σεπτεμβρίου για το 

ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου να χρησιμοποιηθούν οι ίδιοι τρόποι και 

μέσα διεξαγωγής των εξετάσεων που ορίστηκαν για τις εξετάσεις του εαρινού εξαμήνου 2019-

2020, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην απόφαση της υπ΄αριθμ. 22/22.05.2020 θέμα 2.1 

«Εξειδίκευση της απόφασης της υπ΄ αριθμ. 20/07.05.2020 έκτακτης συνεδρίασης της Συγκλήτου 

θέμα 2.3 «Συζήτηση επί εναλλακτικών τρόπων διεξαγωγής εξετάσεων εαρινού εξαμήνου 2019-

20» με βάση την Υ.Α. 59181/Ζ1/19.05.2020 (ΦΕΚ 1935 τ. Β΄/20.05.2020)», 

 

 

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στον ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με το 

Ν.3861/2010. 

 

 

Η  παρούσα απόφαση κοινοποιείται στην Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων και στην 

Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης (Ε.Θ.Α.Α.Ε.) σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στη σχετική 

Υπουργική Απόφαση. 

 

  

ΑΔΑ: ΨΝΥΘ469Β7Λ-ΖΓ1



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ, ΑΡΙΘΜ. 23/29.07.2020 

 
Ακολούθως καλούνται όλα τα αρμόδια όργανα και υπηρεσίες να προβούν σε όλες τις 

ενδεδειγμένες ενέργειες.  

 

Η Πρυτάνισσα 

 

 

 

Καθηγήτρια Χρυσή Βιτσιλάκη 

 

 

ΑΔΑ: ΨΝΥΘ469Β7Λ-ΖΓ1


		2020-07-31T11:46:55+0300
	Athens




